Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.06.2018, 1/17774

1

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

20 июня 2018 г. № 247

О проведении Года малой родины

В целях стимулирования социально-экономического развития регионов,

формирования активной гражданской позиции у населения, сохранения историко-

культурного и духовного наследия п ост ано вл я ю:

1. Провести в Республике Беларусь 2018–2020 годы под знаком Года малой родины.

2. Совету Министров Республики Беларусь:

совместно с облисполкомами и Минским горисполкомом разработать и утвердить

республиканскую программу мероприятий по данной тематике до 2020 года;

обеспечить координацию деятельности государственных органов и других

организаций по выполнению названной программы.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко